







ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. CASSANO IONIO 'SIBARI' Via Archimede - 87011 Cassano all'Ionio (CS) Codice Fiscale94018290786 – Codice Meccanografico Tel. 098174251 - E-Mail csic885006@istruzione.it – PEC csic885006@pec.istruzione.it

Cassano Ionio, 24/07/2024

Al DSGA Al Consiglio d'Istituto Atti Al sito web All'albo e sito web dell'istituto

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

PROGETTO PN Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.

Codice prog.: ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-50 - CUP: C14D24000630007.

IL DIRIGENTE SCOLATICO

VISTO	il Decreto MIM prot. n. 72 del 11.04.2024, recante "Piano per la definizione di perco	
	educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la	
	socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-	
	2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma	
	nazionale "PN Scuola e competenze 2021-2027" in attuazione dei Regolamenti (UE)	
	n . 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del	
	Consiglio del 24 giugno 2021";	

VISTO l'Avviso nota prot. n. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTA la candidatura inoltrata da questa istituzione scolastica in data 21/05/2024;

VISTA la delibera del Collegio docenti con la quale è stata approvata l'adesione al Progetto in oggetto;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stata approvata l'adesione al Progetto in oggetto;

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 07.06.2024 con il quale sono state approvate le graduatorie definitive regionali allegate al medesimo decreto;

VISTO che questa Istituzione Scolastica risulta tra i beneficiari del finanziamento de quo giusta autorizzazione con Nota prot. n. AOOGABMI – 83244 del 12/06/2024 del M.I.M. con codice ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-50;

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024;

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei;

DECRETA

la formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2024, del finanziamento relativo al Progetto di seguito indicato:

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.

Codice prog.: ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-50 − CUP: C14D24000630007.− Importo: € 51.939,00

Sottoazione	Progetto	Importo Autorizzato
ESO4.6.A4.A	ESO4.6.A4.A-FSEPNCL-2024-50	€ 51.939,00

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – "Finanziamenti dall'Unione Europea" (liv. 1 - aggregato) – 01 "Fondi sociali europei (FSE)" (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce "Programma Nazionale 21-27" (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell'ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) "ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-50" – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025".

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2024.

Il presente decreto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza.

DIRIQUESTE SCOLASTICO
Guscope Abron 2001 XIZO